
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 79 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 14 GIUGNO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA DI € 113.548,58 QUALE SECONDA RATA DELLA 

RATEIZZAZIONE LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI IN 
FAVORE DELL’AVV. NICOLA CALVANI. 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 16 
giugno 2005 al 01 luglio 2005. 
 
 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che l’Avv. Nicola Calvani, a definizione dei contenziosi amministrativi 
promossi dall’Impresa “Orfeo Mazzitelli” in cui ha difeso il Comune di Molfetta ha 
emesso le seguenti parcelle: 

- € 55.032,34 con nota dell’11.03.2003 prot. n. 11616; 
- € 26.917,81 con nota del 30.042003 prot. n. 19913; 
- € 20.726,25 con nota del 30.04.2003 prot. n. 19911; 
- € 186.195,06 con nota dell’8.07.2003 prot. n. 31684; 

per un totale complessivo di € 288.871,46; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 441 in data 11.11.2004, esecutiva, con la quale fu 
approvata la rateizzazione del debito complessivo di cui sopra, secondo il seguente 
scadenzario: 

- € 5.000,00 entro il 30 novembre 2004; 
- € 113.548,58 entro 30 giorni dalla approvazione del bilancio di previsione 

2005; 
- € 170.322,88 entro 30 giorni dalla approvazione del bilancio di previsione 

2006; 
 

Preso atto che in data 07.12.2004 fu sottoscritta la convenzione disciplinante la 
rateizzazione; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 118 del 20.10.2004 con la quale fu 
liquidata la prima rata di € 5.000,00; 
 
Preso atto che in data 26.05.2005 è stato approvato il bilancio di previsione 2005 
(delibera di C.C. n. 31);  
  
Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare la seconda rata di € 113.548,58, somma 
accantonata giusto inp. n. 466/05; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 



1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 113.548,58 (al lordo degli 
oneri fiscali) in favore dell’Avv. Nicola Calvani, con studio in Molfetta, alla Via 
G. Salepico n. 29. 

  
2) Di imputare la complessiva somma di € 113.548,58 al Cap. 14860 giusto imp. n. 

466 del bilancio 2005. 
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.   
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


